
      ENTRAINEMENT  A  LA  LECTURE 
 

1 Qui est Loup-Rouge ?  

2 Pourquoi l’appelle-t-on ainsi ?  

3 Pourquoi les parents de Loup-Rouge ne sont-ils pas contents ?  

4 Quel est le secret de Loup-Rouge ?  

                          Je lis des mots rapidement et sans erreur 

                   Je lis le texte avec fluidité   (mots lus en 1 minute) 
 

        J’ai réussi à lire mon texte en : 1  ____’____     2 ____’____ 

 

texte 1 

  9 

18 

26 

36 

45 

55 

64 

67 

1 2 3 4 

Compréhension 

Fluence (texte) 

Gamme de lecture 



      ENTRAINEMENT  A  LA  LECTURE 
 

1   Quels sont les personnages ?  

2-  Comment est Noiraud ?  

3-  Où va Clara ?  

4-  Que fait le petit chat ? 

5-  Où s’endort Clara ? 

6-  Où s’endort Noiraud ?

                          Je lis des mots rapidement et sans erreur 

 

                   Je lis le texte avec fluidité   (mots lus en 1 minute) 
 

        J’ai réussi à lire mon texte en : 1  ____’____     2 ____’____ 

 

texte 2 

1 2 3 4 

Compréhension 

Fluence (texte) 

Gamme de lecture 

 

 7 

16 

24 

32 

42 

51 

58 

65 

73 

82 

91 

100 

102 



      ENTRAINEMENT  A  LA  LECTURE 
 

1   De qui parle-t-on ?  

2-  Qu’est-ce qu’un cochon d’Inde aime manger ?  

3-  Pourquoi faut-il qu’il ronge du bois ? 

4-  Quel type de texte est-ce ? 

                          Je lis des mots rapidement et sans erreur 

                   Je lis le texte avec fluidité   (mots lus en 1 minute) 
 

        J’ai réussi à lire mon texte en : 1  ____’____     2 ____’____ 

 

texte 3 

1 2 3 4 

Compréhension 

Fluence (texte) 

Gamme de lecture 

 

 7 

15 

21 

28 

37 

45 

48 

56 

65 

73 

76 

84 

85 



      ENTRAINEMENT  A  LA  LECTURE 
 

1  Quels sont les personnages ?  

2-  Où habite Pluche ?  

3-  Où va-t-il un matin ? 

4-  Que fait-il au jardin ?  

5-  Qu’entend-il ?  

6-  Qui le poursuit ?  

7-  Réussit-il à rejoindre son terrier ?

                          Je lis des mots rapidement et sans erreur 

                   Je lis le texte avec fluidité   (mots lus en 1 minute) 
 

        J’ai réussi à lire mon texte en : 1  ____’____     2 ____’____ 

texte 4 

1 2 3 4 

Compréhension 

Fluence (texte) 

Gamme de lecture 

 

 9 

17 

26 

34 

42 

51 

52 

60 

69 

78 

88 

96 

98 

109 

115 



      ENTRAINEMENT  A  LA  LECTURE 
 

1   Quels sont les personnages ?  

2-  Où la poule trouve-t-elle des graines ?  

3-  Qui va-t-elle voir ? 

4-  Que leur demande-t-elle ?  

5-  Que répondent-ils ?  

6- Au bout de combien de temps les graines sont-elles 
devenues des épis de blés ? 

                          Je lis des mots rapidement et sans erreur 

                   Je lis le texte avec fluidité   (mots lus en 1 minute) 
 

        J’ai réussi à lire mon texte en : 1  ____’____     2 ____’____ 

texte 5 

1 2 3 4 

Compréhension 

Fluence (texte) 

Gamme de lecture 

) 

10 

18 

26 

34 

38 

47 

50 

61 

62 

70 

79 

87 

96 

99 

107 

110 

121 

122 



      ENTRAINEMENT  A  LA  LECTURE 
 

1   De quel type de texte s’agit-il ? 

 

                          Je lis des mots rapidement et sans erreur 

                   Je lis le texte avec fluidité   (mots lus en 1 minute) 
 

        J’ai réussi à lire mon texte en : 1  ____’____     2 ____’____ 

texte 6 

1 2 3 4 

Compréhension 

Fluence (texte) 

Gamme de lecture 

 

  4 

  8 

12 

16 

20 

23 

27 

31 

35 

38 

42 

46 

51 

55 

59 

64 


